
Informace o pomoci úřadu práce v souvislosti s povodní. 
 
Úřad práce nabízí nezaměstnané na veřejně prospěšné práce za účelem odstraňování následků 
povodní. V tomto případě může být na veřejně prospěšné práce přijat nezaměstnaný bez ohledu 
na dobu evidence na úřadu práce, stačí např., že se starosta či tajemník s uchazečem o zaměstnání 
dohodli. Příslušné žádosti obcí (smlouvu s úřadem práce, atd.) vyřídíme neprodleně. Příspěvek na plat 
může být poskytnut až 15.000 Kč. Stejná možnost použít nezaměstnané na veřejně prospěšné práce 
platí i např. pro charitní organizace.  
 
Postižení povodní mohou požádat Úřad práce o mimořádnou okamžitou pomoc, která může při 
živelních pohromách dosáhnout až 51.150 Kč v závislosti na majetkových poměrech občana a jeho 
blízkých. V takových případech je ale nutno provést tzv. sociální šetření. V případě, že by na to 
kapacity úřadu práce nestačily, požádáme o pomoc se sociálním šetřením sociální pracovníky 
pověřených obcí. 
 
Ve všech těchto případech ať se obce obracejí na příslušná kontaktní místa Úřadu práce ČR, případně 
na příslušné oddělení krajské pobočky. 
Ještě předpokládáme centrální distribuci letáku či příručky na toto téma. 
 
 

Ing. Zdeněk Novotný 
Ředitel krajské pobočky v Plzni  
Úřad práce ČR 
Krajská pobočka v Plzni 
Kaplířova č.p. 2731/7, 320 73 Plzeň 


